
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola 
U.O. n. 7 – Personale ATA 
Telesca 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative In 

materia di istruzione" e ss.mm.ii; 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 12 giugno 2019  in particolare l’art.14 e il CCIR del 
26 luglio 2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed ATA per gli anni  scolastici  2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

 

VISTO l’elenco graduato definitivo degli assistenti amm.vi per sostituzione DSGA, pubblicato in 
data 16 agosto 2019 con prot. 301; 

PRESO ATTO che presso i sottoelencati istituti scolastici risulta disponibile  il posto  di DSGA, 
come da propria nota prot. 9880 del 29 agosto 2019: 

Istituto Comprensivo Carlucci BARAGIANO 

Istituto Comprensivo BELLA 

Istituto Omnicomprensivo CORLETO PERTICARA 

Istituto Istruzione Superiore MARSICO NUOVO 

Istituto Comprensivo PIETRAGALLA 

Istituto Comprensivo Sinisgalli POTENZA 

Istituto Comprensivo Caselle RAPOLLA 

 

CONSIDERATO  che  gli assistenti amministrativi beneficiari della II posizione economica e in 
servizio presso i suddetti Istituti hanno rinunciato e/o non sono disponibili 
all’utilizzazione, così come comunicato dai relativi Dirigenti Scolastici; 

CONSIDERATO  che gli assistenti amministrativi beneficiari della I posizione economica in 
servizio presso i predetti Istituti non sono disponibili ad accettare l’incarico di sostituzione 
del DSGA ai sensi dell’art.47 CCNL del 29.11.2007, così come comunicato dai relativi 
Dirigenti Scolastici; 

ACQUISITA, nel corso della convocazione di data odierna, di cui alla nota prot. 9826 del 28 agosto 

2019, la disponibilità degli assistenti amministrativi ad accettare l’incarico di utilizzazione 
per la sostituzione del DSGA presso i suddetti istituti scolastici  per l’a.s. 2019/2020 per il 
tramite dello scorrimento della suddetta graduatoria graduata;   



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 2 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

DISPONE 
 

       A partire dal 01 settembre 2019 e sino al 31 agosto 2019  ai seguenti assistenti 
amministrativi di  ruolo è conferito l’incarico di utilizzazione nel profilo di  DSGA  come 
segue: 
 

Istituto scolastico di 
destinazione 

Cognome e nome 
Scuola di titolarità  

Istituto Comprensivo 
BARAGIANO    

SPADOLA Maria                        
IPSEOA “Di Pasca” Potenza 

Istituto Omnicomprensivo 
 CORLETO PERTICARA       

GRIMALDI Maddalena 
Istituto Comprensivo Senise 

Istituto Comprensivo 
 PIETRAGALLA    

 MARONE Rosanna 
Liceo Convitto Nazionale “Rosa-
Gianturco” Potenza 

Istituto Comprensivo 
RAPOLLA   

BRUNO Maddalena 
IC “Berardi-Nitti Melfi (a.s. 2018/19) 
IIS “Righetti” Melfi (a.s. 2019/20) 

 

I Dirigenti  Scolastici  delle scuole di titolarità avranno cura di notificare la presente 
nota alle assistenti amministrative interessate mentre i Dirigenti Scolastici  delle suddette 
istituzioni scolastiche di destinazione avranno cura di trasmettere a questo Ufficio la presa 
di servizio delle stesse. 
 

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai Dirigenti  delle Istituzioni Scolastiche di  ogni ordine e grado della Provincia - LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per  la Basilicata - SEDE 
Alle OO.SS. della provincia – LORO SEDI 
Alla RTS Potenza - SEDE 


		2019-08-30T21:59:40+0000
	INFANTE DEBORA


		2019-08-31T11:24:04+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0009933.31-08-2019




